INDICAÇÃO Nº
1823
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador se digne, através dos órgãos competentes, providenciar diversas melhorias para a Rodovia Geraldo Pereira de Barros, no trecho compreendido entre os municípios de São Manuel e São Pedro, pois o atual estado da rodovia é crítico e perigoso, com ocorrência de diversos acidentes pela falta de manutenção.

JUSTIFICATIVA

Esse pedido se justifica plenamente, pois o estado da referida rodovia é perigoso pela falta de segurança , necessitando com a máxima urgência de uma ampla manutenção. Acidentes lamentáveis têm ocorrido, inclusive ceifando vidas.

Trata-se de uma solicitação do Vereador Emílio Aparecido Guimarães, da Câmara de São Miguel e da população dos municípios de São Manuel e São Pedro.
Sala das Sessões, em

Deputado Valdomiro Lopes - PSB

SPL - Código de Originalidade: 595316 150905 1545